

No. A.411/GIFT/2025-26

Date: 15-05-2025

PRESS RELEASE

Gulati Institute of Finance and Taxation (GIFT), an autonomous institution of Government of Kerala, announces the **Post-Graduate Diploma in Goods and Services Taxation (PGD-GST)** programme for the academic year 2025-26. This employment oriented one-year course equips the participants to acquire professional skills in GST procedures and accounting and prepares them to become tax professional, accountants and legal consultants through **180 hours of training programme** that consist of theoretical and practical sessions with the aid of a simulated software. The training programme is conducted in hybrid (online and offline) mode. While the program is open to graduates in any discipline, final year graduate students and employed persons are also eligible to apply. Attractive fees concessions are available for different categories of aspirants. For prospectus, syllabus, fees and admission procedure, please visit GIFT website - **www.gift.res.in**. For further clarification you may contact our helpline number – 9446466224, 9446176506, 9995446032. Office phone number: 0471 2596970 email- pgdgst@gift.res.in. Last date for submitting application is 16th June 2025.


DIRECTOR

No. A.411/GIFT/2025-26

Dated. 15.05.2025

പ്രസ്സ് റിലീസ്

ഗുലാത്തി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ജി.എസ്.ടി കോഴ്സിന് അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചു

കേരള സർക്കാർ സ്ഥാപനമായ ഗുലാത്തി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഫിനാൻസ് ആന്റ് ടാക്സേഷൻ (GIFT) തൊഴിലധിഷ്ഠിതമായ പോസ്റ്റ് ഗ്രാജേറ്റ് ഡിപ്ലോമ ഇൻ ജി.എസ്.ടി (PGD-GST) കോഴ്സിന് അപേക്ഷ ക്ഷണിച്ചു. 2025 - 26 അദ്ധ്യയന വർഷത്തെ കോഴ്സിന്റെ അടിസ്ഥാന യോഗ്യത അംഗീകൃത സർവ്വകലാശാല ബിരുദമാണ്. അവസാന വർഷ ബിരുദ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും അപേക്ഷിക്കാവുന്ന ഒരു വർഷത്തെ ഈ കോഴ്സിൽ 180 മണിക്കൂർ പരിശീലനമാണ് (ക്ലാസ്റും ഓൺലൈൻ/ഓഫ്ലൈൻ ഹൈബ്രിഡ്) ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളത്. നികുതി പ്രാക്ടീഷണർമാർ, അക്കൗണ്ടന്റുമാർ, നിയമവിദഗ്ദ്ധർ, വിദ്യാർത്ഥികൾ, അദ്ധ്യാപകർ, ഉദ്യോഗസ്ഥർ എന്നിവരെ ഉദ്ദേശിച്ചാണ് ഈ കോഴ്സ് തുടങ്ങിയിരിക്കുന്നത്. ജി.എസ്.ടി നിയമം, ചട്ടം, അക്കൗണ്ടിംഗ് എന്നിവയിൽ നൈപുണ്യം നേടുന്നതിനും, ടാക്സ് പ്രൊഫഷണൽ ആകുന്നതിലേക്കുമുള്ള വൈദഗ്ധ്യം നേടുന്നതിനും സഹായകരമാകുന്ന രീതിയിലാണ് ഈ കോഴ്സ് വിഭാവന ചെയ്തിരിക്കുന്നത്. GST-യിലും Accounting -ലും നൈപുണ്യം ലഭിക്കുന്നതിനായി simulated platform വഴിയുള്ള പരിശീലനവും നൽകിവരുന്നു. വിദ്യാർത്ഥികൾ, സർക്കാർ - അർദ്ധസർക്കാർ, പൊതുമേഖലാ ജീവനക്കാർ, പ്രവാസികൾ, റിട്ടയർ ചെയ്തവർ, മുതിർന്ന പൗരന്മാർ എന്നിവർ ഉൾപ്പെട്ട 14 വിഭാഗങ്ങൾക്ക് ഫീസിൽ ആകർഷകമായ ഇളവുകളും ലഭ്യമാണ്. കോഴ്സിന്റെ സിലബസ്, ഫീസ് തുടങ്ങിയ വിവരങ്ങൾ ഗിഫ്റ്റ് വെബ്സൈറ്റിൽ (www.gift.res.in) ലഭ്യമാണ്. ഹെൽപ്പ്ലൈൻ നമ്പർ: 0471-2596970, Mob : 9446466224, 9446176506, 9995446032 അപേക്ഷകൾ സമർപ്പിക്കേണ്ട അവസാന തീയതി 2025 ജൂൺ 16


ഡയറക്ടർ